苫小牧市住民投票条例市民検討懇話会(第1回)

日 時 平成24年10月11日(木) 午後6時30分~午後8時30分

場 所 市役所 9 階会議室

【会議次第】

- 1 開会
- 2 委嘱状交付式
- 3 総合政策部長挨拶
- 4 委員紹介・事務局紹介
- 5 会長・副会長の選出
- 6 会議
 - (1) 会議及び会議録の取扱いについて
 - (2) 懇話会の検討スケジュール予定について
 - (3) 住民投票制度に係る個別論点の検討について
 - (4) その他
- 7 閉会

【会議資料】

- 〇 次第
- 苫小牧市住民投票条例市民検討懇話会委員名簿
- 苫小牧市住民投票条例市民検討懇話会設置要綱
- 苫小牧市住民投票条例市民検討懇話会における会議及び会議録の取扱いについて(案)
- 苫小牧市住民投票条例市民検討懇話会スケジュール予定について(案)
- 住民投票制度についての検討結果(提案)(住民投票制度を考える会 平成23年3月29日提出)
- 住民投票制度に係る個別論点資料
 - ・ 第1 住民投票制度の意義と位置付け
 - · 第2 個別設置型条例と常設型条例
 - 第3 投票結果に対する拘束力と尊重義務
 - 第4 住民投票の対象事項
 - 第5 住民投票の投票資格及び請求資格

備付資料

- ご小牧市自治基本条例の趣旨及び解釈(平成23年9月改訂 苫小牧市(総合政策部 市民自治推進課))
- ご小牧市市民参加条例運用の手引き(平成21年4月1日 苫小牧市総合政策部市民自治推進課)
- 他市町村における常設型住民投票条例関係資料